П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от «17» июля  2020 г. № 543     г. Алагир
10.08.20 09:39

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» июля  2020 г.                                                                      № 543

   г. Алагир

О внесении изменений в административный регламент по осуществлению
муниципального контроля за использованием земель на территории Алагирского района

            Рассмотрев Представление Прокуратуры Алагирского района РСО-Алания
№18-2020  от   19.06.2020г  и  в  соответствии  со ст. 11 Федерального закона  от
22.07.2005 N 116-ФЗ "Об особых экономических зонах в Российской Федерации",
Федерального закона  от 26.12.2008г №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля», администрация  местного  самоуправления
Алагирского   района
   п о с т а н о в л я е т :

       1.  Внести в административный регламент по осуществлению муниципального
контроля за использованием земель на территории Алагирского района, утвержденный
постановлением администрации местного самоуправления Алагирского района  от
07.09.2018г №930 «Об утверждении административного регламента по осуществлению
муниципального контроля за использованием земель на территории Алагирского
района» главу №6 «Муниципальный контроль на территории особой экономической
зоны» (прилагается).

           2. Настоящее постановление  вступает со дня его официального

 1 / 5

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от «17» июля  2020 г. № 543     г. Алагир
10.08.20 09:39

опубликования.
           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
  Глава администрации местного
А.А. Бутаев

самоуправления Алагирского района

Суанов А.Н.

Утверждено Постановлением  АМС Алагирского

района «О внесении изменений в

административный регламент по осуществлению

муниципального контроля за использованием

 земель на территории Алагирского района» от 17.07.2020г №543

Изменения в административный регламент по осуществлению муниципального контроля
за использованием земель на территории Алагирского района, утвержденный
постановлением администрации местного самоуправления Алагирского района  от
07.09.2018г №930 «Об утверждении административного регламента по осуществлению
муниципального контроля за использованием земель на территории Алагирского
района»

 2 / 5

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от «17» июля  2020 г. № 543     г. Алагир
10.08.20 09:39

Глава 6 Муниципальный контроль на территории особой экономической зоны

 Федеральный государственный контроль (надзор), региональный государственный
контроль (надзор) и муниципальный контроль на территории особой экономической
зоны в отношении резидентов особой экономической зоны осуществляют соответственно
уполномоченные федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной
власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления (далее -
органы государственного контроля (надзора) и органы муниципального контроля) в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

 К отношениям, связанным с осуществлением государственного контроля (надзора) на
территории особой экономической зоны, организацией и проведением проверок
резидентов особой экономической зоны, применяются положения Федерального закон
а  от
26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля" с учетом особенностей организации и проведения проверок,
установленных настоящей статьей.

 Плановые проверки, за исключением плановых проверок при осуществлении налогового
контроля и таможенного контроля, проводятся органами государственного контроля
(надзора) и органами муниципального контроля в виде совместных проверок.

 Срок проведения плановой проверки составляет не более чем пятнадцать рабочих дней
со дня начала ее проведения. В исключительных случаях, связанных с необходимостью
проведения сложных и (или) длительных специальных расследований и экспертиз на
основании мотивированных предложений должностных лиц, проводящих проверку, срок
проведения проверки может быть продлен, но не более чем на десять рабочих дней.

 При выявлении в ходе плановой проверки нарушений резидентом особой экономической
зоны законодательства Российской Федерации должностные лица органов
государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля выдают
резиденту особой экономической зоны предписание об устранении нарушений. Копия
предписания об устранении нарушений не позднее трех дней с момента составления

 3 / 5

consultantplus://offline/ref=09A8C1F34249C52DCCE63F547BC451DF2C132305A0CBBFD408232BBD582DE3DEE8CEE1A5385E58E9E5B7655FC0y4p8H
consultantplus://offline/ref=09A8C1F34249C52DCCE63F547BC451DF2C132305A0CBBFD408232BBD582DE3DEE8CEE1A5385E58E9E5B7655FC0y4p8H

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от «17» июля  2020 г. № 543     г. Алагир
10.08.20 09:39

акта о результатах проведения плановой проверки вручается резиденту особой
экономической зоны либо его представителю под расписку или передается иным
способом, свидетельствующим о дате получения предписания резидентом особой
экономической зоны либо его представителем. Если указанными выше способами
предписание об устранении нарушений вручить резиденту особой экономической зоны
или его представителю невозможно, оно отправляется по почте заказным письмом и
считается полученным по истечении шести дней после его отправки.

 Органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля
проводят внеплановую проверку резидента особой экономической зоны по истечении
двух месяцев с даты выдачи предписания об устранении нарушений. При неисполнении
резидентом особой экономической зоны предписания об устранении нарушений до
проведения внеплановой проверки лицо может быть лишено статуса резидента особой
экономической зоны по решению суда на основании заявления органов управления
особыми экономическими зонами.

 Внеплановые проверки проводятся по согласованию с органами управления особыми
экономическими зонами. Срок проведения внеплановой проверки не может превышать
пять рабочих дней.

 Резидент особой экономической зоны при проведении органом государственного
контроля (надзора), органом муниципального контроля проверки имеет право:

1) присутствовать при проведении мероприятий по контролю, давать объяснения по
вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать информацию, предоставление которой предусмотрено нормативными
правовыми актами Российской Федерации;

3) знакомиться с результатами мероприятий по контролю и указывать в актах о своем
ознакомлении, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями
должностных лиц органов государственного контроля (надзора), органов
муниципального контроля;

 4 / 5

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от «17» июля  2020 г. № 543     г. Алагир
10.08.20 09:39

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органов государственного
контроля (надзора), органов муниципального контроля в административном и (или)
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 5 / 5